
 

 

SPORTOVNÍ GYMNÁZIUM  
DANY A EMILA ZÁTOPKOVÝCH, OSTRAVA,  
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE 
Volgogradská 2631/6, 700 30  Ostrava-Zábřeh 

T:  +420 596 752 246 
M:  +420 775 559 653 
E:  sg@sportgym-ostrava.cz 
 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Ostrava 
č. účtu: 24933761/0100 

IČ: 00602060 
REDIZO: 600 017 516 
ID DS: 5xcfck2 
 
 

www.sportgym-ostrava.cz 
www.probos.cz 
www.sportembavimeostravu.cz 
 

1/4 

INFORMACE, KRITÉRIA A OBSAH PŘIJÍMACÍHO 

ŘÍZENÍ OBORU 79-41-K/41 GYMNÁZIUM  

30. ledna 2024 

Tento obor vzdělávání je určen pro absolventy 9. třídy ZŠ ve všech sportovních specializacích. 

Obsah přijímacího řízení 

Přijímací řízení se skládá z jednotné přijímací zkoušky z jazyka českého a matematiky, dále ze školní části 

přijímací zkoušky, kterou je praktická zkouška. 

Termíny přijímacího řízení 

Termín a forma odevzdání přihlášky na Sportovní gymnázium DEZ Ostrava:  

Od 1. 2. 2024 nejpozději do 20. 2. 2024, elektronicky (s ověřenou elektronickou identitou NIA – 

nejčastěji Mobilní klíč eGovernmentu a Bankovní identita, případně mojeID nebo další způsoby dle NIA), 

podáním výpisu vytištěného z online systému, podáním vyplněného tiskopisu s přílohami. 

Termíny konání jednotně zadávaných testů z jazyka českého a matematiky: 

1. termín: 12. 4. 2024 

2. termín: 15. 4. 2024 

Termíny konání praktické zkoušky: 

1. termín: 12. 4. 2024 – po skončení testů z jazyka českého a matematiky, v areálu školy. 

2. termín: 17. 4. 2024 – ve 14:00 h v areálu školy. 

Náhradní termíny konání jednotně zadávaných testů z jazyka českého a matematiky: 

1. termín: 29. 4. 2024 

2. termín: 30. 4. 2024 

Náležitosti přihlášky do oboru Gymnázium 

Informace na webových stránkách: www.prihlaskynastredni.cz 

http://www.prihlaskynastredni.cz/


  

 

T:  +420 596 752 246 
M:  +420 775 559 653 
E:  sg@sportgym-ostrava.cz 
 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Ostrava 
č. účtu: 24933761/0100 

IČ: 00602060 
REDIZO: 600 017 516 
ID DS: 5xcfck2 
 
 

www.sportgym-ostrava.cz 
www.probos.cz 
www.sportembavimeostravu.cz 
 

2/4 

Přihlášku podává uchazeč nejlépe elektronicky prostřednictvím elektronického systému na 

webových stránkách www.dipsy.cz. Příjem přihlášek k jednotné přijímací zkoušce (v podobě výpisu 

získaného z informačního systému nebo na tiskopisu) je možný na sekretariátě školy. 

Vyžadované dokumenty pro příslušný obor 

1. Potvrzení sportovního klubu (ne diplomy a výpisy z karet sportovců a hráčů apod.) nebo 

sportovního svazu, z něhož je zřejmé, v jaké specializaci a kde vykonává uchazeč sportovní trénink 

s uvedením konkrétních sportovních výsledků v oblastních, krajských, celorepublikových a 

mezinárodních soutěžích. Členství v reprezentačních výběrech ČR, krajských a regionálních 

výběrech, SCM, SPS, akademiích atd. 

2. Uchazeči se speciálními vzdělávacími potřebami, kteří požadují úpravu podmínek přijímacího řízení, 

musí spolu s přihláškou odevzdat také doporučení školského poradenského zařízení, předloženého 

nejpozději do termínu stanoveného pro podání přihlášek. 

3. Žádost o prominutí zkoušky z českého jazyka pro uchazeče s dočasnou ochranou nebo uchazeče, 

kteří se vzdělávali mimo území České republiky. 

4. Hodnocení na vysvědčeních z předchozího vzdělávání (prospěch žáka viz níže) na doporučeném 

formuláři ze systému dipsy.cz 

5. Závěr o zdravotní způsobilosti nevyžadujeme. 

Bodové hodnocení 

V přijímacím řízení může uchazeč získat maximálně 160 bodů. 

Testy z jazyka českého a matematiky: 50 + 50 bodů – maximálně 100 bodů 

 

Praktická zkouška 

Hodnocení v praktické zkoušce (souhrnný bodový zisk v pohybových testech) – maximálně 30 bodů  

▪ Podrobné bodování praktické zkoušky čtyřletého studia (PDF) 

Pohybové schopnosti prokazující úroveň sportovní výkonnosti, viz příloha k přihlášce 

▪ Hodnotí komise trenérů – maximálně 20 bodů 

Prospěch žáka 

Hodnotí se celkový prospěch žáka za 2. pololetí 8. třídy a za 1. pololetí 9. třídy v 9 vybraných 

předmětech (jazyk český, jazyk anglický, matematika, fyzika, biologie, zeměpis, dějepis, občanská výchova, 

tělesná výchova) nebo v předmětech obsahově odpovídajících daným předmětům v ŠVP – maximálně 

10 bodů:  

průměr 1,0 = 10 bodů  

průměr 1,5 = 5 bodů 

průměr 2,0 = 0 bodů  

průměr 2,5 = -5 bodů 

průměr 3,0 = -10 bodů  

průměr 3,5 = -15 bodů 

průměr 4,0 = -20 bodů…

 

http://www.dipsy.cz/
https://www.sportgym-ostrava.cz/download/12166/


  

 

T:  +420 596 752 246 
M:  +420 775 559 653 
E:  sg@sportgym-ostrava.cz 
 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Ostrava 
č. účtu: 24933761/0100 

IČ: 00602060 
REDIZO: 600 017 516 
ID DS: 5xcfck2 
 
 

www.sportgym-ostrava.cz 
www.probos.cz 
www.sportembavimeostravu.cz 
 

3/4 

Průměr mezi hraničními hodnotami je bodován poměrně, tzn. 1,1 = 9 bodů, 1,4 = 6 bodů apod. 

Předpokládaný počet přijímaných uchazečů  

20 žáků 

Kritéria pro úspěšné splnění přijímacího řízení 

1. Úspěšnost v praktické zkoušce dosažením minimálně 10 bodů.  

Při dosažení nižšího počtu bodů z důvodu nesplnění kritéria nemůže být uchazeč zahrnut 

do celkového hodnocení v přijímacím řízení na SG Ostrava.  

2. V celkovém součtu bodového hodnocení přijímacího řízení musí uchazeč dosáhnout pořadí 

odpovídající předpokládanému počtu přijímaných žáků. 

Stanovení pořadí uchazečů přijímacího řízení v případě bodové shody: 

V případě stejného počtu bodů u více uchazečů v přijímacím řízení obsadí lepší umístění v celkovém pořadí 

uchazeč, který má lepší bodové hodnocení: 

1. v praktické zkoušce  

2. v součtu bodů v testech z českého jazyka a matematiky 

3. v hodnocení prospěchu v součtu za 2. pololetí 8. třídy a 1. pololetí 9. třídy ZŠ v pořadí předmětů 

matematika, jazyk český, první cizí jazyk 

Obsah praktické zkoušky 

Je sestaven z těchto atletických a gymnastických testů: 

Atletika 

Běh na 30 m s náběhem (letmý úsek), hod autově 2 kg medicinbalem, skok daleký z místa, vytrvalostní 

běh (6 minut)  

Sportovní gymnastika 

Přeskok – chlapci i dívky – přeskok přes švédskou bednu nadél – roznožka (chlapci 112 cm a dívky 97 cm) 

Akrobacie – základní postoj – stoj spatný, výkrokem levé (pravé) nohy stoj na rukou a kotoul vpřed 

do dřepu, výskokem a čelnými kruhy paží obrat o 180°, kotoul vzad do zášvihu, stoj spatný, výkrokem 

levou (pravou) nohou přemet stranou  

Hrazda (dosažná) – výmyk předem do vzporu, podmet  



  

 

T:  +420 596 752 246 
M:  +420 775 559 653 
E:  sg@sportgym-ostrava.cz 
 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Ostrava 
č. účtu: 24933761/0100 

IČ: 00602060 
REDIZO: 600 017 516 
ID DS: 5xcfck2 
 
 

www.sportgym-ostrava.cz 
www.probos.cz 
www.sportembavimeostravu.cz 
 

4/4 

Doplňující informace 

▪ Podle odst. 3 § 36 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, je účastníkovi řízení nebo jeho zákonnému 

zástupci dána možnost před vydáním rozhodnutí nahlédnout do spisu za účelem seznámení se s podklady 

pro vydání rozhodnutí a možností vyjádřit se k nim. Toto bude možné dne 14. 5. 2024 v době 8.00 – 

9.00 hod. na sekretariátu školy. 

 

▪ Podle § 38 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, má právo účastník řízení nebo jeho zákonný zástupce 

nahlížet do spisu 


